A C C E S O R I O S  P A R A
E N V O LV E N T E S
Serie NTK1: Termostatos
Serie NTR1: Resistencias calefactoras
Serie NTF1: Ventiladores y filtros
Serie GDIN: Carril DIN 35mm
Serie NTJ2: Repartidores de barras hasta 125 A
Serie PDB: Repartidores en bloques hasta 400 A

>  Rango  de  po te nc i a  d esd e  1 5W h a sta  1 50W
>  Te ns ió n  de  a l imenta c i ón  230 Va c
>  Mo nta j e  e n  c arr i l  D IN
>  Termostatos
> Resistencias calefactoras
N T K 1  -  Te r m o s t a t o s F7M
Código Aplicación Contactos Rango de Tª Módulos Código Aplicación Contactos Rango de Tª Módulos
NTK1-111 Ventilación 1 NA 0°C...60°C 2 NTK1-311 Mixta 1 NA + 1 NC 0°C...60°C 3
NTK1-121 Ventilación 1 NA -10°C…50°C 2 NTK1-321 Mixta 1 NA + 1 NC -10°C…50°C 3
NTK1-131 Ventilación 1 NA 20°C…80°C 2 NTK1-331 Mixta 1 NA + 1 NC 20°C…80°C 3
NTK1-211 Calefacción 1 NC 0°C...60°C 2
NTK1-221 Calefacción 1 NC -10°C…50°C 2
NTK1-231 Calefacción 1 NC 20°C…80°C 2
NTR1 -  resistencias calefactoras F7M
Código Potencia Código Potencia
NTR1-015 15W NTR1-075 75W
NTR1-030 30W NTR1-100 100W
NTR1-045 45W NTR1-150 150W
NTR1-060 60W
A C C E S O R I O S  P A R A  E N V O LV E N T E S
422_
S E R I E  N T F 1
S E R I E  G D I N
>  Ve nt i l ado re s  y  f i l t ros  p a ra  e l  contro l  térm i co  en  e l  i n ter i or  d e  la s  envo lventes
>  Rango  de  c auda l es  d esd e  35  m 3/h  h a sta  550 m 3/h
>  Te ns ió n  de  a l ime nta c i ón  230 Va c
>  Mo nta j e  e nc astrad o  en  la  ch a p a  d e  la s  envo lventes
>  Gu ía  D IN  u n i versa l  d e  35m m
> Lo ng i tud  1  m etro
>  Venti ladores y f i l tros
> Carri l  DIN 35mm
NTF1 - Ventiladores F7M NTF1 - Filtros F7M
Código Componente Caudal Código Componente Caudal
NTF1-035.230 Ventilador 35m³/h NTF1-035.300 Filtro 35m³/h
NTF1-045.230 Ventilador 45m³/h NTF1-045.300 Filtro 45m³/h
NTF1-105.230 Ventilador 105m³/h NTF1-105.300 Filtro 105m³/h
NTF1-160.230 Ventilador 160m³/h NTF1-160.300 Filtro 160m³/h
NTF1-550.230 Ventilador 550m³/h NTF1-550.300 Filtro 550m³/h
G D I N  -  G u í a  D I N F5C
Código Descripción Longitud
GUIADIN35 Guía DIN 35 mm para montaje de
aparamenta modular 1000 mm

>  Ve rs io ne s  2 P,  4P
>  Mo nta j e  e n  c arr i l  D IN
>  Re part ido re s  un ip o la res  p a ra  d i s t r i b u c i ón  vert i ca l
>  In te ns idad  máx ima  400 A
>  A pto  para  co nductores  d e  cob re  o  a lu m i n i o
>  Ve rs ió n  1P  y  mo delo  esp ec í f i co  3P
>  Mo nta j e  e n  c arr i l  D IN  o  sob re  p la ca
>  Repar t idores de barras hasta 125 A
> Repar t idores en bloques hasta 400 A
N TJ 2  -  R e p a r t i d o r e s  d e  b a r r a s  h a s t a  1 2 5  A F7M
Código Polos Int. Terminales Código Polos Int. Terminales
NTJ2-125 207 2 125 A 7 NTJ2-125 411 4 125 A 11
NTJ2-125 407 4 125 A 7 NTJ2-125 415 4 125 A 15
P D B  -  R e p a r t i d o r e s  e n  b l o q u e s  h a s t a  4 0 0  A F7M
Código Polos Int. Terminales Módulos Código Polos Int. Terminales Módulos
PDB-1CU-80A 1 80A 7 1,5 PDB-1CU-1x2+5+4-400A 1 400A 12 2,5
PDB-1CU-125A 1 125A 8 1,5 PDB-1CU-1x2-400A 1 400A 3 2,5
PDB-1CU-160A 1 160A 7 2 PDB-1CU-1x6-400A 1 400A 7 2,5
PDB-1CU-250A 1 250A 12 2,5 PDB-3CU-175A 3 175A 7 4,5
A C C E S O R I O S  P A R A  E N V O LV E N T E S
424_
S E R I E  E M B
>  Gama de  accesor ios  para  co mpo s ic ió n  de  e mbarrad os  h a sta  6 30 A
>  Soportes  tet rapo lare s  a i s l ante s  e sc a l o nado s
>  Barras  de  cobre  ros c adas
>  Panta l la  de  protecc ió n  de  me tac r i l a to
>  K i ts  de  embarrados  pre mo ntado s  hasta  40 0  A
>  Embarrados de distr ibución hasta 630 A
S o p o r t e s F7M
Código Polos Tipo Intensidad Sección máx.
EMB-SOP-250-3PN 3+N Horizontal 160-250 A 20x5 mm
EMB-SOP-250-3PN-K 3+N Inclinado 160-250 A 20x5 mm
EMB-SOP-630-3PN 3+N Inclinado 250-400-630 A 30x10 mm
B a r r a s  d e  c o b r e  r o s c a d a s F7M
Código Longitud Rosca Intensidad Sección
EMB-BRC-2005/2000 2000 mm M6 250 A 20x5 mm
EMB-BRC-3205/2000 2000 mm M6 400 A 32x5 mm
EMB-BRC-3010/1000 1000 mm M8 630 A 30x10 mm
M e t a c r i l a t o F7M
Código Longitud Ancho Intensidad
EMB-PRT-250 1000 mm 150 mm 250 A
EMB-PRT-630 1000 mm 250 mm 400-630A
K i t  d e  e m b a r r a d o .  P r e m o n t a d o F7M
Código Longitud Intensidad Conexiones
EMB-KIT-160-3PN-230 230 mm 160 A 7
EMB-KIT-250-3PN-230 230 mm 250 A 7
EMB-KIT-250-3PN-310 310 mm 250 A 11
EMB-KIT-400-3PN-300 300 mm 400 A 12
EMB-KIT-400-3PN-480 480 mm 400 A 21
_425
S E R I E  E M B
>  Gama de  accesor ios  para  co mpo s ic ió n  de  e mbarra d os  h a sta  7400 A
>  Soportes  de  barras  para  mo nta j e  de  e mbarrado  p la no  o  d e  p erf i l
>  Modelos  de  soportes  pre mo ntado s  para  e mbarrados  d e  p erf i l
>  Barras  de  cobre  l i sas  o  pe rfo radas
>  Embarrados de distr ibución hasta 7400 A
S o p o r t e  p a r a  b a r r a s  d e  p e r f i l .  P r e m o n t a d o F7M
Código Polos Longitud Intensidad Nº Barras máx. Espesor
EMB-SOP-3200-3PN-400 3+N 400 mm Máx. 3200 A 1 10 mm
EMB-SOP-4500-3PN-600 3+N 600 mm Máx. 4500 A 2 10 mm
S o p o r t e  p a r a  b a r r a s  d e  p e r f i l .  C o m p o n i b l e F7M
Código Parte Longitud Intensidad Nº Barras máx. Espesor
EMB-SOP-7400-3PN Bloque 3P+N - Máx. 7400 A 3 10 mm
EMB-SOP-ALM Soporte aluminio 2000 mm
S o p o r t e  p a r a  b a r r a s  p l a n a s .  C o m p o n i b l e F7M
Código Parte Longitud Intensidad Nº Barras máx. Espesor
EMB-SOP-3200-3PN-PL Bloque 3P+N - Máx. 3200 A 1 10 mm
EMB-SOP-PVC Soporte PVC 2000 mm
B a r r a s  d e  c o b r e F7M
Código Longitud Tipo Intensidad Ancho Espesor
EMB-BPC-5010/1750 1750 mm Perforada 1000A 50 mm 10 mm
EMB-BPC-6010/1750 1750 mm Perforada 1200A 60 mm 10 mm
EMB-BPC-8010/1750 1750 mm Perforada 1500A 80 mm 10 mm
EMB-BPC-10010/1750 1750 mm Perforada 1800A 100 mm 10 mm
EMB-BPC-12010/1750 1750 mm Perforada 2000A 120 mm 10 mm
EMB-BLC-5010/1750 1750 mm Lisa 1000A 50 mm 10 mm
EMB-BLC-6010/1750 1750 mm Lisa 1200A 60 mm 10 mm
EMB-BLC-8010/1750 1750 mm Lisa 1500A 80 mm 10 mm
EMB-BLC-10010/1750 1750 mm Lisa 1800A 100 mm 10 mm
EMB-BLC-12010/1750 1750 mm Lisa 2000A 120 mm 10 mm
426_
C A R A C T .  T É C N I C A S
E N V O LV E N T E S
C A R A C T E R Í S T I C A S  T É C N I C A S